ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ОГЛУХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  января 2024 года                                                                             №  Оглухино

О внесении изменений в постановление Администрации от 07.06.2017
      № 66 "Об утверждении   Административного  регламента
         предоставления  муниципальной услуги «Выдача разрешения на
      использование земельного участка,  находящегося в  собственности
     Оглухинского  сельского  поселения Крутинского  муниципального
        района Омской  области, без предоставления земельного   участка и
установления сервитута»

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Омской области от 03.10.2024 № 568-п «О внесении изменений в  постановление Правительства Омской области от 24.06.2015 № 170-п «Об утверждении Порядка  и условий  размещения объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута» (далее – Порядок № 170-п), Уставом Оглухинского сельского поселения Крутинского муниципального района,

                                          ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. В приложение к постановлению Администрации от  07.06.2017 года № 66 "Об утверждении   Административного  регламента  предоставления  муниципальной услуги «Выдача разрешения на  использование земельного участка,  находящегося в собственности Оглухинского сельского поселения Крутинского  муниципального  района Омской  области, без предоставления земельного   участка и установления сервитута» внести следующие изменения:
     1.1. Пункт 15    дополнить подпунктом 4  следующего содержания:
      «4) письменное согласие лица, которому ранее выдано разрешение, срок которого не истек, на использование заявителем испрашиваемых земель или земельного участка (части земельного участка), в случае если заявление о выдаче разрешения   подается   для размещения объектов, предусмотренных пунктами 1-3, 5-7 Перечня, в границах земель или земельного участка (части земельного участка), в отношении которых ранее выдано разрешение в соответствии с Порядком либо в порядке, установленном статьей 39.34 Земельного кодекса Российской  Федерации.».
      1.2. Подпункт в) пункта  27   изложить в следующей редакции:
       «в) земли или земельный участок (часть земельного участка), на использование которых испрашивается разрешение, используется на основании ранее выданного  в соответствии с Порядком либо в порядке, установленном ст.39.34 Земельного кодекса, разрешения, за исключением случаев, когда разрешение испрашивается для размещения объектов, предусмотренных п.1-3, 5-7 Перечня, при наличии письменного согласия лица, предусмотренного п.п. 5 п.4 Порядка.»
       2. Настоящее Постановление подлежит официальному  обнародованию и вступает в силу после его официального  обнародования.
       3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава Оглухинского
сельского поселения			                                          И.К. Игнатович